РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты (подъемных) молодым специалистам, трудоустроившимся в ОГБУЗ «Качугская РБ», о внесении изменений в Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты для отдельных категорий медицинских работников, трудоустроившихся в ОГБУЗ «Качугская РБ»
«04» июля 2022 год
р.п. Качуг

В целях создания благоприятных условий для привлечения медицинских работников для работы в ОГБУЗ «Качугская РБ», реализации ведомственной целевой программы «Медицинские кадры» на 2021-2025 годы, на основании решении комиссии по реализации ведомственной целевой программы «Медицинские кадры» на 2021-2025 года № 3 от 05.07.2022 года, руководствуясь ст. 15, ч.5 ст. 20, ст. 36, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17, ч.2 ст. 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ст. 7.1. Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты (подъемных) молодым специалистам, трудоустроившимся в ОГБУЗ «Качугская РБ», утверждённое постановлением администрации муниципального района от 31.03.2021 года № 43 следующие изменения:

1.1.
в пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова: «….получившие финансовую помощь по программе «Земский доктор» (для врачей), «Земский фельдшер» (для среднего медицинского персонала)» исключить;
1.2.
подпункт 7 пункта 2.1. раздела II «Порядок предоставления единовременной денежной выплаты (подъемных)» исключить.
2.
Внести в Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты для отдельных категорий медицинских работников, трудоустроившихся в ОГБУЗ «Качугская РБ», утверждённое постановлением администрации муниципального района от 31.03.2021 года № 43, следующие изменения:
2.1.
в пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова: «….получивших финансовую помощь по программе «Земский доктор» (для врачей), «Земский фельдшер» (для среднего медицинского персонала)» исключить.

2.2.
подпункт 7 пункта 2.1. раздела II «Порядок предоставления единовременной денежной выплаты» исключить
3.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.
Мэр муниципального района
Е.В. Липатов

№ 114